

WICEPREZES RADY MINISTRÓW

Kraków, dnia 4 maja 2018 r.

*Druhny, Druhowie
Strażacy, Państwo*

dzisiejsze święto – Dzień Strażaka – jest szczególne. Tego wyjątkowego dnia oddajemy hołd wszystkim Strażakom – nieustannie czuwającym nad życiem oraz dobytkiem mieszkańców naszych Małych Ojczyzn. W tym dniu wyrażamy podziw dla Waszej odwagi i poświęcenia. Na co dzień ryzykujecie swoje zdrowie i życie, aby nieść pomoc każdemu, kto znajdzie się w potrzebie. Dzięki temu Polacy Wam ufają i mają poczucie bezpieczeństwa. Oni wiedzą, iż mogą na Was liczyć o każdej porze dnia i nocy. Bycie Strażakiem to powód do dumy, czasem tak wielkiej, iż zmienia się w rodzinną, wielopokoleniową tradycję.

Dziś wielopokoleniowa rodzina małopolskich strażaków spotyka się na uroczystej mszy świętej w bazylice św. Floriana – Waszego patrona. Jest was wielu. W województwie funkcjonuje Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej, 19 Komend Miejskich i Powiatowych PSP, 22 Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze oraz 2 posterunki czasowe PSP. We wszystkich tych miejscach służbę pełni ponad 2 tysiące strażaków, którzy w 2017 roku przeprowadzili blisko 30 tysięcy akcji ratowniczych.

Natomiast małopolską Ochotniczą Straż Pożarną to aż 1356 jednostek zrzeszających ponad 70 tysięcy strażaków, którzy w ubiegłym roku niemalże 25 tysięcy razy ruszali do akcji ratowniczych. Te liczby pokazują ogrom zadań, z jakimi Wy – Strażacy musicie się zmagać na co dzień. Mówią nam też o skali niebezpieczeństwa, jakiej doświadczacie.

Druhny i Druhowie Strażacy,

Dziękuję Wam za pełne poświęcenia wypełnianie swojej służby. Jestem pełna podziwu dla Waszej postawy w niesieniu pomocy bliźniemu. Wasze credo – „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek” oddaje istotę strażackiej służby. Dzięki temu cieszyicie się wielkim zaufaniem wśród Polaków. Życzę, aby pełniona służba sprawiała Wam satysfakcję. Oby Święty Florian – patron wszystkich Strażaków – sprawił, że każdy powrót do domu i rodziny będzie bezpieczny.

Beata Szydło

Druhny, Druhowie Strażacy oraz Goście uroczystości ku czci Świętego Floriana Patrona Miasta Krakowa i Strażaków